
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З 
 

г.Зеленокумск 
 

 

«11»      апреля    2016   года                                                  № 213  
 

 «О закреплении территорий за муниципальными дошкольными 

образовательными учреждениями Советского муниципального района 

Ставропольского края» 
  

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного 
дошкольного образования по основным образовательным программам 
дошкольного образования муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", а также на основании 
Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 
08.04.201 № 293 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программа дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Закрепить за муниципальными дошкольными 

образовательными учреждениям реализующими 
образовательные программы дошкольного образования, 
территории (населенные пункты) Советского муниципального 
района согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте управления образования, сайтах дошкольных 

образовательных учреждений Советского муниципального 

района и на информационных стендах в доступных для 

родителей (законных представителей) воспитанников местах. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего специалиста управления образования администрации 

Советского муниципального района Н.В.Должикову. 

 

Начальник управления  образования                                        Т.П. Пахмутова   
 

 

 



 

 

 

     Приложение к приказу    

                                                                                     управления образования                            

                                                                                     администрации Советского   

                                                                                      муниципального района   

                                                                                     Ставропольского края 

                                                                                      №_____      от  __________  
 

Список дошкольных образовательных организаций  Советского 
муниципального района и закрепленных за ними территории. 

 

п/
п 

Наименование 
общеобразовательного 

учреждения 

Перечень закрепленных территории 

1 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением художественно-

эстетического развития детей № 1 

«Ласточка» города Зеленокумска 

Советского района» 

Улицы: Площадь Ленина , Мира, 

Советская, Бульварная 

2 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 2 «Улыбка» села 

Отказного Советского района» 

Улицы: Мира, Строительная 

3 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 3 «Дюймовочка» 

города Зеленокумска Советского 

района» 

Улицы: 50 лет октября, Элеваторская 

4 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного 

вида № 4 «Березка» города 

Зеленокумска Советского района» 

Улицы: Новая, Мира 

5 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 «Радуга» 

города Зеленокумска Советского 

района» 

Улицы: 60 лет октября, Новая, Мира, 

Матросова, Крайнева, Февральская, 

Маласадовая,  переулок Мира 

6 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

Улицы: Ленина, Ардинцева, Хуторская, 

Вишневая, Абрикосовая, Виноградная, 



«Детский сад № 6 «Теремок» 

города Зеленокумска Советского 

района» 

Автомобилистов, Молодежная,  

пер. Кооперативный, пер. Ардинцева.  

проезд   Пляжный, проезд Ардинцева.  

7 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 7 «Огонек»  

города Зеленокумска Советского 

района» 

Улицы: 50 лет октября,   Крестьянская,  

Энгельса,   Заводская,  Кашпарова  

площадь 1 мая, пер Тупой, пер Короткий. 

8 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 8 «Колосок» села 

Нины, Советского района» 

Улицы: Пролетарская, Гагарина, 

Железнодорожная, Буденного, Ленина, 

Социалистическая, переулок Кирова 

9  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 «Аистенок» , 

хутора  Тихомировка Советского 

района» 

Улицы:  Степная, Садовая, Фермеров 

10 Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Звездочка»  

 

Улицы: Мостовая, Ветеринарная  

11 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 12 «Зернышко» 

хутора Восточного, Советского 

района» 

Улицы: Садовая, Новая, Комсомольская 

12 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением художественно-

эстетического развития детей № 

13 «Вишенка» 

Улицы: Мира, Школьная,  

Октябрьская, Победы, Тургеньева, 

Фурманова, Подгорная, Ленина 

13 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением познавательно-

речевого развития детей № 14 

«Ивушка» города Зеленокумска 

Советского района» 

Улицы: Лермонтова, Кирова, переулок  

Кумской. 

14 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего 

Улицы: Калинина, Заводская, Зои 

Космодемьянской, Чапаева, Мельничная, 

Дзержинского, Бульварная  



вида с приоритетным 

осуществлением познавательно-

речевого развития детей № 15 

«Чебурашка» города 

Зеленокумска Советского района» 

15 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 16 «Солнышко» 

поселка Селивановка Советского 

района» 

Улицы: Учительская, Ленина, 

Молодежная 

16 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением физического 

развития детей № 17 «Золушка» 

хутора Андреевский, Советского 

района» 

Улицы: Советская, Степная, Мира  

17 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 18 «Росинка» 

села Солдато-Александровского  

Советского района» 

Улицы:  Ленина, Бульварная, 

Октябрьская, Пролетарская. 

18 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Журавлик» 

села Правокумского Советского 

района» 

Улицы: Ленина, Молодежная, Восточная 

19 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 23 «Золотой 

ключик» города Зеленокумска 

Советского района» 

Улицы:  Свечкарева, Крайнева, проезд 

Свечкарева 

20 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного 

вида № 25 «Светлячок» города 

Зеленокумска Советского района» 

Улицы: Семенова, Вылановская,  

Советская. 

21 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного 

вида № 32 «Сказка» 

Улицы: Широкая, Крупская,17 

партсъезд, Советская, Мелиораторов  

22 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

Улицы: Первомайская,   50 лет октября 



«Детский сад № 33 «Родничок» 

города Зеленокумска Советского 

района» 

23 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением физического 

развития детей № 34 «Ягодка» 

села Солдато-Александровского 

Советского района» 

Улицы:25 партсъезд, Малышенко 

24 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением познавательно-

речевого развития детей № 35 

«Колобок»  

г. Зеленокумска Советского 

района 

Улицы: Садовая, Дружба, Лесная, 

Ессентукская, Крымская, Георгиевская, 

Семилетка, Победа, Горького, проезд 

Садовый 1, Садовый 2, проезд: Садовый 3, 

проезд Садовый 4, проезд Садовый 5, 

проезд Садовый 6, проезд Садовый 7 

 

25 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением физического 

развития детей № 36 

«Колокольчик» села Солдато-

Александровского Советского 

района» 

Улицы: Культурная, Шоссейная, 

Мелиоратора, Бульварная, Ленина. 

26 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением художественно-

эстетического развития детей № 

39 «Скворушка» города 

Зеленокумска Советского района» 

Улицы: Калинина, Заводская, Зои 

Космодемьянской, Чапаева,  

Мельничная, Дзержинского, Бульварная 

27 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением познавательно-

речевого развития детей № 40 

«Тополек» города Зеленокумска 

Советского района» 

Улицы: Лермонтова, 50 лет октября 



28 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 43 «Ромашка» 

хутора Кононов Советского 

района» 

Улицы: Школьная, переулок Короткий 

 

 


